
 
 

Реш  12-28 от 26.12.2023 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2023 г.                               № 12/28 

пгт. Малышева 

 

Об использовании регионального фрагмента  

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 

Во исполнение постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 14.12.2023 № 33/183 «О группе контроля за использованием 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации 14 марта 2024 года», в соответствии со статьей 74 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 80 

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», со 

статьей 23 Федеральным законом «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы» Малышевская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Образовать группу для контроля за использованием регионального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» на территории городского округа Богданович при 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 

марта 2024 года (далее – группа контроля) в следующем составе: 

руководитель группы контроля – Зорина И.Е., заместитель 

председателя Малышевской поселковой территориальной избирательной 

комиссии (далее – комиссия); 



 

Реш  12-28 от 26.12.2023 

2 

члены группы контроля – Кузнецов В.А., Руденко Л.Г., Малкова Н.В., 

члены Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса. 

3. Ведущему специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей обязанности 

системного администратора Малышевской поселковой территориальной  

избирательной комиссии, Макаровой М.П.: 

1) обеспечить использование комплексов средств автоматизации 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» Малышевской поселковой территориальной избирательной 

комиссии на выборах Президента Российской Федерации; 

2) оказывать организационную, методическую и информационную 

помощь группе контроля; 

3) подготовить комплексы средств автоматизации к выборам, наличие 

необходимой документации, формирование списков избирателей. 

4. Разместить настоящее решение на странице Малышевской 

поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Зорину И.Е. 

 

 

Председатель Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                              

  

К.А. Стригулина 

   

Секретарь Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                    

  

М.П. Макарова 

 

 

 

 

 


